



Tilstede fra DBwF-Øst:            Formand: Martin Guldager (MG)  
   Budgetansvarlig: Leif Makholm (LM)  
   Sekretær: Bente Makholm (BM)  
   Aktivitetskoordinator: Michael Pedersen (MP)  
   Turneringsteam: Johnni Jespersen (JJ)

Udvalgsmøde (ØU2) i DBwF - Øst  
tirsdag den 8. maj 2018 kl. 18:00 hos Leif og Bente

## Dagsorden:

1. Godkendelse af dagsorden
2. Orientering
  - a. Nyt fra DBwF
3. Organisatorisk
  - a. Repræsentantskabsmøde
  - b. Møderække for den kommende sæson (nyt punkt)
4. Økonomi
5. Turneringen
6. Øvrige aktiviteter
7. Eventuelt

MG bød velkommen til mødet.

## Ad 1 Godkendelse af dagsorden

Der blev tilføjet et enkelt punkt til dagsordenen (punkt 3b).

## Ad 2 Orientering

### Ad 2a Nyt fra DBwF

MG fortæller, at der er afholdt forbundsbestyrelsesmøde, hvor der primært blev diskuteret det kommende repræsentantskabsmøde. Her bliver det nok holdtilmeldingsgebyret der vil blive mest diskussion om.

Der vil klart være klubber der kommer til at betale mere end de har gjort tidligere. Det fremsatte forslag er ikke en optimal løsning, og man må forvente at det efterfølgende bliver revideret.

- Forslaget går på, at udgiften bliver den samme for et hold i ligaen som et 6 mandshold i divisionen – på trods af, at Ligaen spiller mange flere serier.



- Det bliver forholdsmæssigt meget dyrere at spille på 3 mands hold.
- Derudover har der været rigtig meget fokus på OBG turneringen, men den er indtil vider friholdt.
- Der vil blive et stævnegebyr på kr. 250,00 kr. for alle godkendte stævner. Det betyder rent faktisk, at OBG bliver betragtet som selvstændige stævner, og der pålægges derfor et stævnegebyr på kr. 250,00 pr. stævne.

Det bliver noget forbundsbestyrelsen skal arbejde på efter repræsentantskabsmødet.

Man forventer en ændring i lovene som betyder, at aktivitetskoordinator på Landsplan kommer til at sidde i Forbundsbestyrelsen. DM og DT udvalget bliver slået sammen som et samlet udvalg, og sidst bliver ungdomsudvalget suspenderet.

Der vil blive slået hårdt ned på talere ved repræsentantskabsmødet, som kommenterer eller stiller spørgsmål til emner på repræsentantskabsmødet, som forbundsbestyrelsen ikke mener de ifølge lovene har ret til at komme med. I de forskellige udvalg, der er det kun formanden, der må kommentere eller stille spørgsmål. Det er dog muligt at bede om ordet, og forbundsbestyrelsen kan bede om en udtalelse fra et udvalgsmedlem.

Forbundsbestyrelsen vil sætte sig imod at der bliver fremsat forslag som ikke er gennemarbejdet.

MG gør opmærksom på, at for klubber med et medlemsantal på 23-25 spillere (som nok rammer størstedelen af vores klubber), vil udgiften næsten gå lige op. Det vil dog efterfølgende være op til klubberne at fordele udgifterne korrekt.

Der bliver en mindre ændring ved repræsentantskabsmødet for ØST idet, at man har valgt at Bente Hansen skal være dirigent ved VEST mødet i stedet for ØST (som ellers var aftalt). I stedet vil Jan Donde være dirigent ved ØST mødet. Vi forventer ikke de store diskussioner. Alle klubber har haft mulighed for at kontakte os i løbet af sæsonen.

Der har været en enkelt episode i Lalandia, hvor hallen har bortvist en spiller og efterfølgende udelukket klubben for at bruge hallen som hjemmebane.

MP får bekræftet, at han kan deltage i hele repræsentantskabsmøde som medlem af ØST (dog uden taleret).

MP spørger ind til det nye DM/DT udvalg (ny leder og ny arbejdsform). MG fortæller, at Kim T. Andersen bliver udpeget som leder, og tanken er at de to aktivitetskoordinatorer (for ØST og for VEST) skal sidde i udvalgt. De nuværende regler siger desuden, at der skal sidde to repræsentanter fra spillerforeningen (det er Ole Stampe fra Trekanten og Gert Nielsen fra Sisu). Der tilknyttes desuden nogle "arbejdsbier" til udvalget. Udvalgets arbejdsopgave bliver primært at koordinere.

Spillerforeningen vil gerne høre liga-klubberne – ikke formandens mening. Det er vigtigt at ligaklubberne føler at de har indflydelse. MG har sagt til KTA at der er en god ide at han sidder der, men han skal ikke have hånden ned i alle stævner.



## Ad 3 Organisatorisk

### Ad 3a Repræsentantskabsmøde

DBwF afholder repræsentantskabsmøde den 26/5 2018 i Fredericia Idræts Center. ØST og VEST afholder deres udvalgs møder samme dag kl. 10:00

Formand er på valg i lige år – og MG genopstiller  
Aktivitetskoordinator er på vag i lige år – MP opstiller  
Sekretær er på valg hvert år – og BM genopstiller

### Ad 3b Forslag til møderække

Indtil videre vil alle møder blive indkaldt til kl. 18:00 og møderne vil fortrinsvis foregå i Rødovre.

Det foreslås, at alle møder afholdes om tirsdagen – som i år.

ØU3 – 21/8 2018

ØU4 – 13/11 2018

ØU1 – 5/2 2019

ØU2 – 14/5 2019

## Ad 4 Økonomi

LM har i dag kl. 16:16 fået en budgetkontrol fra forbundet.

En hurtig kommentar budgetkontrollen er, at vi har 3.600 mindre udgifter end indtægter, men det er inklusiv overskud på OBG stævner. LM har endnu ikke nærlæst budgetkontrollen.

## Ad 5 Turneringen

MP fortæller, at turneringsafslutningen er gået godt, og alle medaljer er udleveret. Alle har været i hallerne. Der har dog været mindre problemer 3 steder, men der er alle steder fundet en løsning.

Der ligger en enkelt guldmedalje i Rødovre til FB – men de var oversidder i sidste runde.

Turneringen har budt på udfordringer – som der er rettet op på. Alle kampflytninger skal ske på den rigtige måde (sidste runde kan ikke flyttes af sportslige hensyn):

Der bliver knyttet 2 nye folk til aktivitetskomiteen. Carsten Buhl Nielsen og Steffen Stripp – begge fra CKC.

De skal være færdige omkring den 14 eller den 15/6, og haller skal have materiale senest den 1/7, og der bør herefter være tid til, at haller kan komme med rettelser – så alt er på plads den 1/8.

MP aftaler priser med hallerne. MG supplerer med, at vi sjældent har indflydelse på, hvad hallerne opkræver. LM mener at vores udgangspunkt skal være samme pris som denne sæson.

MG gør opmærksom på, at vi skal have dokumentation for de priser der aftales, så vi er klar til at oplyse om priser i de forskellige haller inden sæsonstart. .



LM kommenterer, at det skal oplyses, hvor langt tid der bliver booket til hver kamp.

MP ønsker en ændring i propositioner for ungdommen – MG gør opmærksom på, at det er for sent - det skulle være inden 1. maj.

MP fortæller, at ungdomsturneringen vil blive udarbejdet af Alice Andersen fra CKC og Pia fra Sisu. MG gør opmærksom på, at vi bliver for sårbare, hvis der ikke inddrages flere forskellige i aktivitetsteamet.

Der var herefter diskussion om den kommende fordeling af hold. MG mener ikke at vi kan lægge os fast før vi har modtaget de endelige holdtilmeldinger. Sammensætning af hold skal på hjemmesiden.

MG beder om at man husker, at en klub som udgangspunkt kun har et hold i hver række.

LM opfordrer til, at man vedtager en struktur omkring navngivningen af holdene på bowlingportalen. Vi skal have en navngivning der matcher navngivningen oplyst i propositionerne. Dette skal koordineres med VEST.

Holdtilmeldingen lukkes søndag de 3/6, og aktivitetsplanen er på plads.

## **Ad 6 Øvrige aktiviteter**

OBG afsluttes med en fest, hvor der er tilmeldt 116 spisende gæster.

MG har udarbejdet en ØST plan, som er sendt til KTA sammen med propositionerne. Dette er en forudsætning for, at han vil være klar med resultatsystemet inden sæsonstart. Aftalen er, at KTA ikke skal være med ved de enkelte stævner. Der skal være mulighed for at vi selv indtaster resultater.

På torsdag er der unionskamp med Skåne og Malmø. MG bliver hos ungdommen i World Cup Hallen og MP, LM og BM tager med til Malmø. Vi ønsker at udgifterne fremover bliver fordelt anderledes (hvert år deles udgifterne ligeligt).

MG fortæller om det planlagte møde den 28/5 i World Cup Hallen – med de aktivitetsteam der vil deltage. Meningen er at aktivere aktivitetsteam. Mødet skulle gerne danne grundlag for en folder som sendes til aktivitetsteamene om, hvad de skal lave.

Aktivitetskalenderen er tæt besat, så er det svært for aktivitetsteamene at finde ledige week-ender, hvor der kan lægges aktiviteter i hallerne. .

MP der laves bookingbøger for alle haller.

Åbningsstævne – bliver planlagt hen over sommeren.MP og Grøndal afvikler dette.



## Ad 7 Eventuelt

Keglerne har fået deres dommerkort. MP undersøger, om det er alle klubber har fået dem.

MP har ikke fået opdateret ungdomsrekorder i 3 år. MG fortæller, at disse kan blive opdateret via Grete Jørgensen.

Mødet sluttede kl.: 20:55

Referent: Bente Makholm

Næste møde (ØU3) er aftalt til den 21/8 2018